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KONTRATI DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot, m& daté 25701 2024, né Vloré, né ambientet e shoqérisé SIRE-ALB shpk, u paraqit
personalisht ortakét e shoqérisé t& cilét pas vendimit Nr. 1, Dt. 25.01.2024, t&¢ Asamblesé s&
Pérgjithshme, vendosi pér dhurimin e kuotave t€ kapitalit t& ortakut z. Sibjon Cobaj:

PALA DHURUESE:

Z.. Sibjon Cobayj, 1 biri i Bilbil, lindur mé& daté 01/05/1997 n& Ramicg, Alb, madhor e me zotési t&
ploté pér t€ vepruar, mbajtés 1 Letérnjoftimit me nr. BC7920096, identifikuar me nr. Personal
J70501116F, madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe pér t€ vepruar, ne cilesine a ortakut me
66,67 % te kapitalit te shoqérisé " SIRE-ALB " sh.p.k, regjistruar si person juridik né¢ QKB
me NUIS M36415202E, me seli né Vloré, Rr. Gjergj Arianiti, Objekti Endru, Kati I pare, Vlor€.

PALA PRANUESE E DHURIMIT:

Z. Klinton Beqiraj, atésia Rexho, amésia Shero, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né
SELENICE, me adresé 59 04260042; Nd. 52; H. 1; Kot&; Vajzg&; 9407; Selenicg, lindur mé
04/11/1992, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t&€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035659591 dhe nr. personal J211040390,

Rrethanat e hartimit t€ aktit t¢ dhurimit:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre té lir€, t€ ploté e t€ pavesuar dhe deklaruan
se hartojné kété kontrate pér dhurimin e kuotave t€ kapitalit, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:

Kushte paraprake:
1. Pala dhuruese, Z. Sibjon Cobaj, &shté ortak i shoqérisé¢ "SIRE-ALB" sh.p.k, me vlere ne
kapital 66,67 %.

2. Z.Sibjon Cobaj ka vendosur t& kryejné dhurimin e 66,67 % te kuotave te kapitalit qe zoteron
ne kete shoqeri.

3. Z. Klinton Beqiraj deklaron se pranon dhurimin e aksioneve te Z. Sibjon Cobaj né€ masén
66,67 % duke u shnderruar ortake me vlere ne kapitalin nga 66,67% te kapitalit themeltar te
shogerise ""SIRE-ALB" sh.p.k.
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e Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési t& kufizuar ose neni 117,
pika 1, gérma “¢” (pér aksionet e shoqérive aksionare/anonime) t& Ligjit nr. 9901, daté
14.08.2009 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar;

Neni 2 - Objekti i kontrates

Objekt i kesaj kontrate eshte dhurimi i kuotave t& shogerisé “SIRE-ALB”. Ortaku Z. Sibjon Cobaj
zoteron 66,67% te shogerise “SIRE-ALB”. Nepermjet kesaj kontrate, dhuruesi, nga e drejta ge i
lindin si ortaku i shoqerise “SIRE-ALB”, heq dore nga 66,67% te kuotave te tij ne kete shoqeri
duke ia kaluar keto te drejta sipas kesaj kontrate ne favor te Z. Klinton Beqiraj.

Neni 3- Dhurimi
Me dhurimin e aksioneve né masén 66,67% dhe regjistrimin e saj prane QKB, ortakeria e
shogerise “SIRE-ALB”, sh.p.k do te rezultojé:

- Z. Klinton Begqiraj - ortak me 66,67% te kuotave te shogerise “SIRE-ALB”, sh.p.k
- Z.Renaldo Karaj, - ortak me 33,33% te kuotave te shogerise “SIRE-ALB?”, sh.p.k

Neni 4- Zgjidhja e mosmarreveshjeve
Cdo lloj mosmarreveshje qe mund te lind ne lidhje me interpretimin ose zbatimin e kesaj kontrate,
do te zgjidhet me mirekuptim ndermjet paleve, ne rast te kundert kompetente per zgjidhjen e ketyre
mosmarreveshjeve do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqésor Vloré dhe ose Gjykata Administrative e
Shkallés s¢ Paré Lushnje.

Neni 7— Te ndryshme

Pér sa mé siper, Z. Klinton Beqiraj, pranon dhurimin e kuotes me masen 66,67% te kapitalit te
shogerise, me te gjitha te drejtat dhe detyrimet ligjore té cilat kané lindur né momentin e dhurimit
dhe do te lindnin ne vazhdim si pasoje e zoterimit te kuotes, perfshire detyrimet ndaj institucioneve
shteterore (tatim mbi vleren e shtuar, tatim mbi te ardhurat, tatim ne burim, taksat dhe tarifat
vendore, sigurimet shogerore, sigurimet shendetesore, gjobat dhe kamatvonesat, faturime nga
OSHEE dhe UK etj.,); ndaj punémarrésve (pagat dhe cdo detyrim i cili rrjedh nga ligji dhe kontrata
e punes); ndaj te treteve, shoqeri tregetare dhe person fizik (cdo e drejte\detyrim i cili rrjedh nga
kontrate qiraje, sherbimi,enfiteoze, leasing, kredi, huaje etj.) apo cdo e drejte\detyrim ndaj
shogerive tregetare dhe\ose organizate jo-qeveritare brenda dhe jashte territorit shgiptar ku
Shoqeria “SIRE-ALB” shpk eshte ortak\anétar, perfshire cdo te drejte\detyrim i\e cila nuk eshte
permendur shprehimisht ne kete kontrate dhe|ne menyre ligjore ose\dhe kontrgktuale i takon
” shpk Brenda mases se Kuotes ge zoteron. ﬁ
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Palet bien dakord ge depozitimi i aplikimit perkates per regjistrimin e kalimit te pronésisé ne
regjistrin tregetar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit te Biznesit, do te kryhet Brenda 30
diteve nga nénshkrimi i kesaj kontrate.

Kontrata u lexua qarté né prani t&€ paléve, t& cilét deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqenése shprehin vullnetin e tyre t& liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike,
e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje noteres.

Kontrata u hartua né gjuhén shqipe né 4 (katér) kopje me vlera t€ nj&jta juridike mbéshtetur né
shprehjen e lir€ e t€ ploté t€ vullnetit t& paléve kontraktuese.

PALA DHURUESE PALA PRANUESE E DHURIMIT
Z.. Sibjon Cobaj Z.. Klinton Beqiraj
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